¶ Descriptio. xxxvij.

Pillule de hermodactilis maiores. Des. sue
expte ad dolorē iuncturarū: ʒ podagre frigi-
de. R. hermodactilozū aloes mirabolanoꝝ
citriozū turbit. cologintide bdelij. serapi-
ni añ. ʒ. vj. castorei sarco collę euforbij oppo-
ponacis harmel. i. semis cicutę seminis apij
añ. ʒ. iij. croci. ʒ. ʒ. L. ontantur oīa: ʒ cum
succo caulium fiat massa ʒc.

¶ Coloquantida anteq̄ in cōpositio ponatur dꝝ vlti-
mate contritū: ʒ iuber Des. in ca. de rectificatione medi-
cinarum per triturationem. Cum dicit oportet q̄ colo-
quantida vltimę puluerizetur: nec sit contenta aliquis
in trituratione eius. De contritione iterum nota quod
duplex est: quedam enim est multa: quedā pauca. Multa
contritio fit duabus de causis: primo vt̄ per illa

tionem remouetur malitia medicine quam faceret si grossa esset: et hoc bene contritur pulpa colozquintide: secunda est qd membrum qd curare volumus est situatum in remota partibus: et ideo bene conterde sunt medicane renu et epatis. *Alia* vero contritio fit duabz de causis: vna est vltima contritio: ne virtus medicane: operatio eius ppria corrumpatur: vt scamonea si in vltima teratur: perdit virtute solutiva. secunda est: vt multo tempore remaneat in stomacho: et in uer digestionem: vel magis attrahat: sic medicine stomachice: et solutivae grosso modo conteruntur.

¶ Descriptio. xxxij.

Pillule de reubarbaro ad febres: conferetes ad febres atiquas ex diuersis generatas humouibus viscosis et putridis multarum putredinum: et ad dolores epatis: et principium huiusmodi. *R.* reuedeni. i. reubarbari. ʒ. iij. succi liquoritie succi absinthij mastice an. ʒ. iij. mirab. citrino. ʒ. iij. seminis apij seminis feniculi an. ʒ. ʒ. troscitorum diarodon. ʒ. iij. ʒ. specierum hie pigre. i. hie simplicis. ʒ. ʒ. Terantur terenda: et conficiantur in magdaleones cum aqua fensculi.

¶ Pro reformatione pillularum nota qd nulli pillule reformantur cum aliqua re viscosa non possunt simul teneri: vt faciunt iste pillule: et pillule cochie que reformantur cum vino albo. Ideo si iste reformantur cum sirupo acetoso vel cum oximelle simplicis non esset: et non tenent: et pillule cochie cum melle rosato. *Scitu* vt dico de istis: et de aliis etiam intelligas que cum aqua vel vino reformantur etc.

¶ Descriptio. xl.

Pillule de bermodactilis minores ad experte ad dolores iuncturarum: et podagre calide. *R.* bermodactilium. ʒ. ʒ. scamonee. ʒ. ij. ʒ. scz pparate mirabo. citrino. ʒ. iij. rosarum. ʒ. ij. aloes. ʒ. ʒ. L. officium catartico. i. c. electuario rosato terendo prius terenda.

¶ Catarticum purgatiuum vt doc. exponunt: igitur catarticum rosatum ideo est qd purgatiuum factum cum succo rosarum. Et sic electuarii de succo rosarum: electuarii rosati: et cetera catartico rosati. Verum ego magis laudo reformari debere cum electuario rosato: quia illud magis benignum est: et minus de venenositate participat.

¶ Descriptio. xliij.

Pillule deinde ad febres quarum iuuamentum est vltimum ad egrotantes melancholicas: et ad carcium et lepra et morbum nigrum difficilem: et sunt bone melancholicas: et timori: et ad dolorem splenis: et ictericum splenalem: et ad quartana. *R.* mirab. nigro. i. indorum ellebori nigri polipodij an. ʒ. ʒ. v. epithimi sticados an. ʒ. ʒ. v. lapidis lazuli loti. Adodus lauandi supra ostensus est: collogentis salis indii an. ʒ. ʒ. ʒ. succi eupatorij specie an. ʒ. ʒ. ʒ. garosoli. ʒ. ʒ. specierum hie pigre. i. simplicis. ʒ. ʒ. Terantur: et fiat massa cum succo apij.

¶ Nota qd pillule omnes conferantur cum bona scaturum virtute et operatione vsq ad sex menses. Ex debent teneri in magdalonibus: et non in piluere: quia non conferantur: immo nullam vel remissam faciunt operationem. Et

non debent conferari in leuissimis: et excessiue calido nec prope ignem: nec ad solem: quia in his cessum duritie et lapiditatem conuerterentur: tum in multo modo debent apothecari cas exhibere: et quia in varent: fouerent corpus: nullam penitus operationem facerent.

¶ Descriptio. xliij.

Pillule sine quibus esse nolo Alia taliter dicte propter summam efficaciam: mirabiliter a colera: flegmate et melanocholia purgat: et valent prope ad cataractas et obscuritates oculorum visum custodientes: aurium dolores sanant: et iliochis mirabiliter conferunt. *R.* aloes electi abluti. i. cum aqua co. ʒ. iij. mirab. citri. chebuli. bele. embli. indorum reubarbari rosarum mastice absinthij violarum sene. i. folliculi agrici cuscute an. ʒ. ʒ. terantur hec omnia: deinde accipe scamonee. s. pparate subtiliter puluerisate. ʒ. ʒ. ligetur in pecia dicta scamonea: deinde infundatur in succo feniculi quantitate qua pillule possint reformari: deinde exprematur dicta scamonea: manibus prius tamem inunctis oleo violato vel co. Et tantum dicta scamonea exprimat: et manibus pertracte tur quod in lactis similitudine a pano exeat tota eius humiditas: et de illa expressio pillule formetur abijciedo quod intra petiam de scamonea remanebit succi feniculi cum expressioe facta de scamonea accipiendo: et pillule formado.

¶ Aloes qui simpliciter ponit pro succo rosato: et succo trino intelligitur: per pont Mar. silva. c. proprio etc.

¶ Pillule a pila dicuntur: quia sicut pila est rotunda: ita pillule debent esse rotunde.

¶ Pillule quare dantur in forma rotunda. Et quia figura spherica non tangit planum nisi in puncto. Si concavum ipsum tangit vndique: quia ergo pillula ponit in stomacho: et concava ipsa equaliter tangit a qualibet parte stomachi: et ideo vndique: et in omni parte ad actum reducitur prope calorem stomachi: et ideo ipsa in qualibet parte reducta ad actum attrahit vndique equaliter a membris omnibus: ideo datur et dari debet in forma rotunda.

¶ Descriptio. xliij.

Pillule cochie Alia prope ad emigraneum dolorem: et ad dolorem stomachi: et ilioch. *R.* aloes scamonee. s. pparate absinthij an. ʒ. ʒ. mastice. ʒ. ʒ. Terantur omnia et conficiantur cum succo absinthij.

¶ Quare enim he pillule dicuntur cochie. i. capitales a cochos: quod est caput pillule quare dantur in impari numero: ratio est pythagoras enim posuit in impari numero virtutem multam: et dixit numerum imparem masculinum igitur perfectiorum. Et ob hoc vulgares fequeres cum credunt qd vado cas in numero in pari sit maior: pfectior: et multi errant. Numerus enim non est principium a cionis: et passionis: vt v. metaphisice commento. ii. Et ideo facta doli conuenienter medicine potest formari numerus pillularum par et impar etc.

¶ Descriptio. xliij.

Pillule cochie Alia alia. i. capitales. cochos enim grece ideo est quod caput latine: caput enim mirabiliter manifestat: et maxie ab humoribus

grossis & frigidis cōstitunt cephalicæ: & emul-
granec. & specierū hieie simplicis. 3. r. collo-
quintide. 3. ij. 2. 3. scamonie preparate. 3.
ij. 5. turbitib. ficoides añ. 3. v. terantur hec: &
conficiantur cum vino albo.

¶ Pillule fuerūt iugentes primo ppter earū minorē de-
placentiam in gūstū. & vniuersaliter cōponantur ex re-
bus amaris: scđō magis a remotis attrahant q̄o-
cū medicina longiorē tēpore fiat in stomacho tāto ma-
gis a longinquioribus attrahit.

¶ Descriptio. xlv.

¶ Pillule arabice siccæ. cōtra oēm dolozē ca-
pitis purgantes mirabiliter oēs humores
gñantes letitiā & mentem acutēs: visus au-
ditū: & memoriā restaurantes scotomiā vti
gñē oculos dētes gingiuas stomachū sple-
nē purgāt oib⁹ his pferētes. & aloes electi
3. iij. bionie. i. radice cucurbite silnatice
quōz generū mirab. mastice diagredij assari
rosarum añ. 3. j. croci. 3. j. castorei. 3. ij. terāf
oīa: & p̄ficiant cū succo femiculi v̄ ab̄sintib⁹.

¶ Si in pillularū descriptiōe reperitur scriptū scamo-
nie suppletur id est pparata. nec vilo mō non prepa-
rata sponat: q̄ longa mora nō pōt pparari v̄t in electa
tū supra declarauit: q̄ carū virtus nō trālit sex mē-
ses. Sed semp diagredium est ponendum.

¶ Descriptio. xlvi.

¶ Pillularū assaret. An. i. prima fen. tertij
in. c. de canonib⁹ v̄ibus curatiōis capitis:
et exponit a gētili in hęc modū q̄ facit sine
molestia caput purgant: et mundificāt. &
pulueris hier. i. specierū hieie simplicis. 3.
ij. mirab. citri. mastice añ. 3. j. aloes boni. 3.
5. terāf & cū vino optio fiat pillule seu massā.

¶ De mirabolano nota q̄ aliqui r̄p̄tur scriptū in rece-
ptis mira. oīm: & tunc de oibus mirabolano est intelli-
gendū. id ē dōq̄ generū mirabolano. Si hō scriptū
reperiat mirabolani aboluere dēstrins est intelligē
hum tanq̄ de melionibus & perfectioribus.

¶ Descriptio. xlvij.

¶ Pillule stomatice ad des. descriptiōe sua: q̄
inquit dari: & accipi p̄nt omni tpe: & sunt ille
que sunt i vsu: q̄ caput & stomachū miro mō
mūdificānt. & turbitib. 3. r. mastice. 3. 5. ro-
saram. 3. iij. aloes opti. añ. 3. xvj. quod est ad
pondus omnium terant: & conficiant cum suc-
co ab̄sintib⁹: et reserua: tres alias descriptio-
nes pillularum stomaticarum ponit mē sue:
quas vide si placet.

¶ Hęc nota q̄ si zinziber cū turbitib. ponetur fortifica-
ret operatiōē eius. & turbitib. sui virtute: de se signa
fuitile trahit: si cum eo zinziber admiscetur fortificā
do ipsum facit q̄ attrahit etiā signa grossum.

¶ Descriptio. xlvij.

¶ Pillule imperiales magistrales: & sunt ille
q̄ sunt in vsu: & bone ad digestionē: virtutē
digestiua cōfortādā: mūdificātes stomachū
ab oibus putridis: & prauis humoribus: et

dñr imperiales: vel quia fuerūt a quodam
impatore inuente: vel q̄ sunt multū in vsu
apud reges: & principes. & nucts muscate
spice croci ligni aloes cardamo. f. maioris &
minoris garofolorū. amomi cinamomi zin-
beris galange zedoarie cubearum macis
anisi & mastice feni. f. seminis carpopallia-
mi quōz generū mirabolanoz turbitib. ele-
cti māne agarici sen. f. foliuli añ. 3. 5. reser-
barbari. ad pōdus oīm. f. 3. xij. 5. aloes ad
pōdus oīm. f. 3. xvij. Terantur oīa & aloes
de per se deinde cōficiantur cū optimo vino
albo: & inunctis manibus cum oleo laurino
reformatur: et referuntur.

¶ Senecū simplr scriptū reperit in ppositio solutis v̄
lentitudo de foliulis semp̄ intelligendū. Cū magis fo-
litiui & meliores sint.

¶ Pillule communes An. i. fen. quarti tra-
ctatu quarto ca. v. & sunt de illis et qbus sit
preseruatiōe casuo a pestilentia: et cōsimilē
descriptiōe posuit rasis in quarto almano
foris in. c. de pestilentia. et eius cautela. Ac-
cipe aloes electi. 3. ij. mirre croci añ. 3. j. Teo-
rante. & cū vino optimo fiant pillule.

¶ Pillule oēs p̄scripte infra scribēde exhibēde non
sunt immēdiate post ipsarū cōpositionē: sed saltem stan-
dū est q̄ quindēcunq̄ dies vt possint simul cōmisceri. Et
tunc augēt operatiōē suā rōne cōpositiōis. Secus aut
faciunt si añ dictū tēpore cōp̄dicantur: v̄trū autē in illo
tēpore fermentetur: nāquid dicit possit vera fermenta-
tio. Satis in questū: cula mea de nar coticis p longū p-
cessum declarauit: qui videre vult ad illam recurrat.

¶ Descriptio. l.

¶ Pillule de agarico ad sue mūdificātes pe-
ctus ab humoribus grossis: & putridis: et
conferentes afinati: & tūm antiq̄. & agarici
ci mastice añ. 3. ij. radice lilij celestis: id est
ireos prañij añ. 3. j. turbitib. 3. v. specierū hieie
repicre. i. simplicis. 3. iij. colloquintide sar-
cocolle añ. 3. ij. adirre. 3. j. terantur oīa: & cō-
ficiantur cum vino cocto. i. cuz sapa. & rob
vel tria. quod idem significat.

¶ In istis pillulis soleo apponi loco agarici facere ags
ricū troscifatis: q̄m̄ eis sunt v̄tile medicine veneno-
se: & fere nulle sunt medicine carū venenositatē refrāgē
tō: ideo refracte esse debēt medicine apponēde: vt sunt
troscifalanda: & agaricus troscifatus et in nota.

¶ Descriptio. lj.

¶ Pillule bichibie ad des. in suo de appro-
priatis. c. de cura tussis sicce: que sunt siēn-
de sicut lupini: & tenēde sub lingua: cōferē-
tes rauceidini vocis: & asperitati: & tussi cal-
de & sicce. & succi ligritie & cccarū albi. añ. 3.
ij. amidi. dragagāt: amigdalariū dulciū ex-
corticarum añ. 3. ij. 5. terantur oīa: & cū mu-
scilagine seminis citoniorum fiat massā.

¶ Species oīm pillularū grosso modo sunt cōferēde:
& per raram stammā trālin debent: & sic melior

operatiore longinquoibus partibus attrahunt: ratio supra est assignata in electis suis solutiuis: et ex his finis sit tertie distinctionis que sunt de medicina solutiuis. Cui igitur non minor lactura Johannes francie mi pillule ab apothecariis exhibentur et consecriones. Si vero tempore debito non exhibentur: ideo modum exhibitionis inscribam: ne sua impetitia ac temeritate vi n ad aliquas graues egritudines incurrat: pillule que dantur quatum nunc nostro ppollito spectatur dantur ad euacuandū aliquale materiā in stomacho exstentē: et tunc dari debent ante cenam immediatē. Aut ad euacuandū aliquam humiditātē cerebri et. post cenam per duas horas saltem exhibende sunt: et hoc intelligatur de pillulis non scamoneatis: leuibus: vt maxime dephagine de hira. f. c. Aut dantur ad purgandam humorē loco medicine: et tunc dari debet facta digestionē cibi in stomacho: et post eas tardādus est cib⁹ saltē per horas sex: et hoc in doctores exhiberi iubēt.

¶ Incipit quarta distinctio: que est de troscis: et continet xxx. descriptiones: quarum prima est.

Troscis diarodon ad es. quoru inuamētū est magnum ad febres antiquas: et febres permixtas: et febres flegmaticas: et febres in quibus corrūpit formā. R. foliorū rosarū rubearū aure. vj. s. ar. spice aur. ij. s. iij. ligritie aur. ij. s. iij. ligni aloes aur. ij. s. iij. spodiū de cāna aur. s. j. s. croci aur. s. i. s. ij. et gra. v. masticiis s. ij. conterant oia et conficiant cum vino albo optimo in forma pillularum: sed in medio deprimantur.

¶ Quid sit troscus nota. Est troscus cōpositio quedam ex diuersis pulueribus: et speciebus mediante aliquo aggregato: et dicitur troscus a trocos qd est rota: qd troscus est similis rote curruis.

¶ Descriptio. ij.

Troscis de ros minoribus ad es. solutini qd stomachū: et epat confortant: et cōferūt febri flegmatice euacuādo: et abstergendo humorositate stomachi. R. foliorū rosarū. s. x. ligritie s. v. Spice. s. ij. s. scamonee pparate. s. iij. et rantur hec: et conficiant cū vino albo optimo.

¶ Quare aut troscis fiant: est vt medicine possint melius cōferuari: acquirunt etiam ista punctione aliquam virtutem: confortandi: quam prius per naturam non habent.

¶ Descriptio. iij.

Troscis de ros maioribus ad es. pleuimo inuamētōru: quoru mai⁹ est ad dolorem stomachi: et malitiam digestionis: et eis pprie qd corrūpit formā: et principia hydropicis: et ad febres antiquas. R. foliorū rosarū s. j. s. ligni aloes. s. ij. Masticiis. s. s. absinthij spice cinamo. cassie lignee floru sgnāt. an. s. j. conterant: et fiant troscis cū vino albo optimo.

¶ De hoc libro squina nti nota. s. n. omi ad nos portantur: sed ipsorum loco ponimus rami partem.

¶ Descriptio. iij.

Troscis de eupatorio et rami ad es. expulsiuū tuamentorum ad febres antiquas et compositas: et ad dolorem epatis et opilationē ipsius et icteritia. R. foliorū rosarū. s.

s. spice. s. iij. raud. i. i. pbarbari. s. s. spodiū s. j. s. liquiritie. s. iij. s. succi eupatorio. s. x. et reniabin: accipitur ei⁹ loco māne dissoluit in succo prescripto. s. ij. et fiant troscis. Et terendum prius omnia.

¶ Liquiritia si simpliciter scripta reperitur de radice secca semper intelligitur: de qua dicitur in pto vsai medicis conueniunt. Radix et succo.

¶ Descriptio. v.

Troscis de reubarbaro ad es. cōferētes ad dolorem epatis: et opilationē ipsius: et ad apatē et antiquas egritudines in ipso: et hydropisum et corruptionē foemē: et icteritia. R. raud. boni. l. reubarbari. s. x. succi eupatorio. s. s. rosarū. s. iij. spice anis. l. semis rosarū bectintorum seminis apij absinthij affari an. s. j. amigda. ama. s. conterantur: et fiant troscis de aureo. s. p. singulari.

¶ Nota qd isti troscis qd non possunt reformari cum succo prescripto humiditatis in ipsis ingrediētibus: ideo addatur de succo eupatorio intus qd reformari possunt: et quomādo dicitur de istis: ita de ceteris intelligatur sequentibus.

¶ Descriptio. vi.

Troscis de camphora ad es. valentes ad febres multe inflāmatiōis: et sitim vehementem et incēsiōē cholere rubee: ebullitionem sanguinis et super calefactionē stomachi: et epatis: et icteritia: et cōferūt ethicis: et pificis. R. foliorū rosarū. s. s. spodiū de cāna. s. ij. sandalorū citrino. an. s. ij. s. croci. s. j. seminis citruli seminis cucumeris seminis melonis seminis cucurbite dragagati gummi. s. ara. spice an. s. j. ligni aloes cardamomi. l. maioris: et minoris amidi camphora an. s. ij. zucari albi tereniabin. loco ei⁹ accipit manna an. s. ij. cōterantur: et conficiantur cū musciclagine psilij facti in aqua rosata.

¶ Ad faciendū musciclaginē psilij accipies qd. s. j. seminis. s. iij. aque et nō solū de hoc semine int. ligas: s. de omni re de qua musciclaginem facere intendis.

¶ Nota insuper qd sunt quidā ignari apothecarij qui frangūt dictū semē ad faciendū musciclaginē: et male: eo quia interiorē et medullarē partē est calida: superiorē vero est frigidissima: hoc d. duo querimus infrigidationem: et habere musciclaginē calidationē: et nō solū contrarij. s. d. nō est: sed nec diu in aqua d. d. mitti: propter causam supra allegatam de contractione.

¶ Descriptio. viij.

Troscis de spodio ad es. qd sunt vltimi ad febres acutas: et inflammationē stomachi: et epatis: sitim vehementem. R. spodiū. s. s. rosarū rubearū. s. vj. semis portulacae succi ligritie ana. s. ij. Quatuor seminu cōmuniū frigidorū maiorum gummi arabici dragaganti troci. an. s. j. s. cōterantur omnia: et fac troscos cum musciclagine psilij.

¶ Quatuor semina comūna frīgida maiora sūt ista: se men melonum cucumer: cucurbitis: citruli: quia si quatuor semina communia maiora scripta reperiantur supra scripta ponantur. Conscie cum muscalagine piz: lū: vel citoniorū vel alterius cuiusvis: 2 est intelligēdū qd fieri d3 in aqua cōi: 2 hoc intelligas in oibus in qb non specificatur liquor: in quo fieri debet &c.

¶ Sunt qui in istis troscis nō ponūt nisi quatuor: res a succo liquitice supra. S3 nō sunt tāte virtus qre ponēda sunt alia qtuor: sicut ut supra 2 erunt efficacissimi.

¶ Descriptio. viij.

Troscis de spodio cū semie acetose. 2 Des. cōferētes ad febres colericas cū qb est solutio vētris: 2 sedāt inflāmationē stomachi: et epatis 2 sitim cōtinuā. R. rosarū rubearū 3. j. s. spody 3. x. seminis acetose 3. vj. semis portulace seminū coriādrosū pparatorū: 2 tourefactorum sumach. añ. 3. ij. s. amidi affi berberorū balanstiarū añ. 3. ij. gūmi ara. a. s. f. 3. j. s. conterantur omnia: 2 et conficiantur cum succo agrestis. i. cum succo vne acerbe.

¶ Modus assāndi gūmā arabicā: 2 oēs gūmas: gūme frangantur in frustra ad magnitudinē cicero: deinde accipe patellā: vel bernaciū: 2 calefacti calefactio: deinde ab igne remota ponantur supra gūmē: 2 line intermissio miscant: 2 sup dictā laminā calidā semp mī scendo pmittant donec albescāt: 2 si illa caliditas non sufficit calefacti de nouo remouentur cum succo: deinde recalcēfacti supra gūmē ponant: 2 miscantur donec albescāt: 2 albēfacte remouentur: qd assate sunt: 2 hoc modo faciās de omnibus gūminis.

¶ Coriādrosū semina hoc mō pparant: bñ cū aqua lauent: vt ab eis puluis amoueat: deinde ab aqua extrahantur: 2 supra ea infundat acētū fortissimū: 2 i eo dimittant dies nouē: in o die ea mouēdo: 2 elapsis nouē dieb9 ab aceto remouent: soli ad extricandū opponant: 2 sic pparati dñr. S3 vñ nota qd bñ extricari ab aceto pmittant: aliter acquerēt malum saporem.

¶ Semina coriādrosū hoc modo tourefiūt. Calefant bernaciū vel patellā ad ignē mediocri caliditate: deinde supra semina ponātur que tourefieri debent: sic supra ponantur 2 ducantur hinc inde: donec calorē vndiq sentiat s3 per oēm eius substantiam deinde remouentur: hoc modo omnia semina tourefiūt.

¶ Preparant autē coriādrosū semina: vt quedā venenositas q̄t eis est amoueat. Tōrēchunt: vt magis stiptica reddantur. Tōrefactio enim idem est qd semicōctio. Amidum assatur: vt sūt gūmme ductō super laminam bene calidā. Et cum incept eius naturalis color alterari remouetur: et assum est.

¶ Descriptio. ix.

Troscis de berberis. 2 Des. pūm: qui sunt in vfu boni ad febres inflāmatorias 2 figuūt em eas: 2 sitim angustiosam. R. berberorū: aut succi ei9: spody succi liquiritie seminis portulace ana 3. ij. rosarum 3. vj. spice croci amidi dragaganti añ. 3. j. seminis citruli 3. f. ij. s. campozē 3. s. conterātur omnia: 2 conficiantur cum 3. ij. māne dissolute in succo berberorū. Et hī succus nō reperit: dissolnātur cum decoctione ipsorū: 2 reformentur.

¶ Gummi si simpliciter scriptū reperiat de gummi arabica est semper intelligendum.

¶ Troscis a pillulis in tribus diuersificatur. s. quatuor

titate operatione: 2 exhibitione. In quantitate diuersificat: eo qd in maiori quantitate formant. Unde troscis semper debent formari ad quantitatem de 3. j. troscis de 3. j. 2 pillule est a remotis trahunt. troscis vero nō at trahit. tertio diuersificant in exhibitione: qd troscis semper debent exhiberi cū aliquo liquore vel succo habente respectu ad 2 pparatē troscitorū nō autem pillule.

¶ Descrip. x.

Troscis de absinthio 2 Des. ue: qui cōferūt febrib9 antiquis: 2 aperit opilatōes epatis 2 stomachi: 2 cōfortant stomachū: 2 confortant appetitū. R. absinthij succi rosarū anisi añ. 3. ij. rauced. i. reubarbari succi epas torij assari amigdalarum amararum spice 2 hastici folij añ. 3. j. conterantur: et fiant troscis cum succo endi.

¶ Necessitas 2 cū cōpositio troscitorū est cōseruatio alicuius rei lōgo tēpore cōmoditas. Alia est: qd medici aliqui volebāt dare aliquas res cū tota substantia 2 puras: 2 hoc mō pparari iusserūt. Alij vero dicūt qd troscis fiunt: vt medicōne possint emelli9 cōseruari: acquirunt etiam aliquas virtutes confortatiuum per artem quā prius per naturam non potuerunt habere.

¶ Descriptio. xi.

Troscis de allēzēgi 2 Des. mirabiliter cōferētes ad vlcera in renibus: 2 vesica: 2 dolo rem quā mingit. R. granorū allēzēgi 3. ij. semis citrulorū: semis albateche. semis cucurbitē añ. 3. ij. s. boli armenij gummi arabici turis sanguinis draconis seminis paueris albi amigdalarum amararū succi liquiritie dragaganti amidi granorum pini añ. 3. vj. seis apij harabe boli. i. terre sigilla te infusiam opij añ. 3. ij. cōterant oia: 2 conficiantur cum aqua mellis vel iuspe violato.

¶ Batece semen: est semen cuiusdā melonis in dī virtutibus 2 similitudinē cucumeris bene maturo: quod anguria alio nomine appellatur: sed si semen illorum non reperitur apud nos ipso loco accipere possumus semen melonum nostrorum.

¶ Amigdale amare 2 sicut semina ponunt in hac descriptione troscitorū hac rōne: bol9 est armenus: 2 sanguinis draconis 2 bñ stationē: 2 morā in primis vni9 2 sua virtutē. Mas nō trāscēndū: sed qd in hac casu in gēn9 qd ad ebullitiōnē cū sua stipticitate ad vesicā vadit: 2 p se non pñt: ideo posuit auctor amigdalas: 2 semina frigida: vt penetrationē faciant: 2 locum ducant.

¶ De bolo nota qd bolus idē est qd terra sigillata que in multis propietatib9 est similis bolo armeno: 2 adhuc habet excellētē: em virtutem et operationem.

¶ Descriptio. xij.

Troscis de capparib9 2 Des. resoluētēs duritiē splenis: 2 vētositatē. R. corticū radicū caparorū seis agni casti. añ. 3. vj. Agille cas lamētū succi eupatori acori. s. radicis amigdalarū amararū nasturtij foliorū: ruthe aristologie rotūde añ. 3. ij. ciperi scolo. pendrie añ. 3. j. armoniaci. 3. s. dissoluat armoniacū cum aceto fortis: 2 cū dicto aceto troscis reformentur conterendo omnia alia.

Caparum radix: et genere flores colligendi sunt in mense decembris.

Trocisci conseruant vsq; ad sex menses: et debent formari in forma rotunda: et deponi in medio: et habent bonam virtutem: cum transeunt dictum tempus amittunt virtutem: hoc de omnibus trociscis est intelligendum. Exceptis trociscis stelle qui conseruantur vsq; ad duos annos.

¶ Descriptio. xij.
Trocisci de eupatorio ad Desue. conferentes ad febres antiquas: et rigorē earum opilationē epatis: et splenis aperient: et sunt medicina bona apostematū in ipsi: et ictericis: et principio bydropis. **℞.** tereniabin si est: si non loco eius accipitur magna succi eupatorij añ. $\frac{3}{4}$. rosarum. $\frac{3}{4}$. spice. $\frac{3}{4}$. rauid. id est reubarbari affari anisi añ. $\frac{3}{4}$. ij. $\frac{5}{8}$. spody. $\frac{3}{4}$. ij. $\frac{5}{8}$. conterantur omnia: et fiant trocisci cum succis herbarum et referentur.

¶ Succis herbarū sunt succi ex q̄b; cōponit̄ syrupus de bisantijis. Et sunt quatuor: scilicet succi endiuie: succi lupulorum: succi boraginis vel buglossi: et ex his succis dicti trocisci refomentur: q̄ si haberi nō pot̄: in ipsorū loco accipere possentur syrupum de bisantijis.

¶ Descriptio. xiiij.
Trocisci de karabe ad Desue. abscondētes sanguinē de oī loco emanatiōis ei⁹. **℞.** karabe vj. cozuu cerui adusti gāmi arabici adusti corallozū adustozū dragagāti bypogstidos balauſtie masticis lace papaueris nigri affi. añ. $\frac{3}{4}$. ij. turis croci opij añ. $\frac{3}{4}$. j. conterantur omnia: et fiant trocisci cum muscaligine philij.

¶ Modus cōburendi oēs gummas: et cozuu cerui et corallozū talis est. terant: et ponant in olla terrea: et ponantur in furno: et dimittant p̄ totā noctē: q̄b; post illi sine coralli: vel cozuu cerui vel gōme sunt cōbuste extrahē, aliter iterum in sequenti nocte in furno apponantur: et tantum apponantur q̄b; comburantur: et referua: et habes combustionis modū. Et hoc modo conchilia omnia comburantur: et ossa animalium &c.

¶ Operatio ignis in medicina est triplex: q̄dā enī torrefiunt: q̄ cognoscunt q̄ sunt torrefacere: q̄ cū calor penetrat totā substantiā medicine: tūc operatio est perfecta: et per illā remouet quedā parua humiditas q̄ in medicina erat. Secūda operatio est assatiō per quā rebus pars humida et viscosa subtiliatur: vt in semine lini. Tercia cognoscit: q̄ q̄ incipit in superficie colorem mutare: et ad cōtrariū q̄d añ erat reducat assata est. Tercia operatio est cōbustio: hoc fit p̄ similitudō virtutē yna: et fortificando aliā vt in reubarbaro: et mirabolania: q̄b; comburantur pars subtilis solutua debilitatur: et terrestrius sit p̄tā augeat. Et ipsi obustio agnoscat q̄ naturalē: et p̄tūz colozē in tota ipsi substantia deperdit: aliū acq̄rit: tunc cōbūta est. Et hoc notent bene apothecarij.

¶ Medicina fer de causis aduritur: prima vt eius acuitas acquiratur: sic lapides adurunt: et in calcē transformantur: tertia in ipsa est valde grossa: p̄pter q̄d ipsa ad p̄ca remotas nō pot̄ penetrare nisi subtiliter: vt cozuu cerui: quarta vt meli⁹ possit cōteri vt sericum: quinta vt malit̄ medicine remoueat: et sic scorpiones aduruntur: sexta causa: vt humiditas superflua consumatur: et sic mirabolanti et omnes medicine que dantur cōtra fluxum ventris aduruntur: vt auferatur gummolitas illa per quam laxabantur.

¶ Papauer simpliciter scriptū reperit̄ semp de albo intelligatur: et de semine nō de alia parte plantę. Mod⁹

vero assatiōis eius est sic: cetera semina: supra in dia draganto calido clare mod̄ in reperies.

¶ Descriptio. xv.
Trocisci de mirra. Rasis nono almāforis capitulo de prouocatiōe mēstruozū: optime: et efficaces in puocatiōe mēstruozū. **℞.** mirre. $\frac{3}{4}$. ij. lupinorū optime triturozū. $\frac{3}{4}$. v. foliorum rutbe. mentastri. **℞.** gij. cimini rubee tinctozum affe. i. affe fetide serapini opoponacis añ. $\frac{3}{4}$. ij. conterantur oīa: et cōficiatur trocisci cum aqua in qua bullerint: et cōcte fuerint. $\frac{3}{4}$. ij. seminis iuniperi.

¶ Notent apothecarij: vt a futo erroribus corrigantur. Nā reperitur in receptis asa simplici scriptū: idē est q̄d asa fetida. Et affe cū duplici. s. idē q̄ thymus: q̄re hęc notare differentia. Et idē in cōpōitione multi errant ponētes thimū pro asa fetida.

¶ Si reperitur scriptū in receptiois simpliciter rubee vel rubea semp debes intelligere de rubea tinctozū: que est quedam radix cum qua tinctores in rubecum sūnt.

¶ Descriptio. xvj.

Trocisci terra sigillata ad Desue in uentione nostra q̄ sunt in vsu: vltimi iunamēti ad spu tū: et ad egressionē sanguinis: et proprie sunt p̄ti cū aqua arnoglossi: et liniiti super frontē sedant fluxum sanguinis ex naribus: et liniiti super matricē sedat fluxum mēstruozū: et q̄b; in iunctis in matricē: et in veticā et liniiti tur partes pectinis: et omne membrū emarionis sanguinis. **℞.** sanguinis draco nis gummi arabici affi ramich: id est cuiusdam compositionis infra deficiēde folio rum rosarum semini earum scz rosarū amī: cū affi spodij acatē lapidis emarbitis enstifides. i. bypogstidos balauſtie boli armeni seu luti armeni quod idem est terre sigillate sebedengi. i. seminis margaritarū coralli: scz rubei karabelañ. $\frac{3}{4}$. ij. margaritarū dragagāti papaueris nigri añ. $\frac{3}{4}$. j. seminis portulace affe cozuu cerui vsi turis gallarum croci añ. $\frac{3}{4}$. ij. cōterant oīa: et fiant trocisci cū aqua arnoglossi. i. cuz aqua plantaginis: et bi sunt sine opio. Sed si cum opio facere vis addas supra scriptis opij thebaici. $\frac{3}{4}$. ij.

¶ Differentia est inter sedenegā et sebedengi: sedenegi. i. lapis emarbitio: sebedengi ho idē est q̄ simē canapis: cōtrarie tū opiniois fuerit Sētilis. **℞.** Chylifortis de honestis exponētes de mente aliquozū: et si sumus terre sebedengi nō scimen canapis. Ego vero appon. facio dictū semen: cum magis hoc in casu conueniat.

¶ Uaria est opinio inter hoies de semine rose: scdā enim dicit q̄ semina rose sunt qdā grana q̄ reperuntur in clusa in illa parua grossitie que sustinet folia rose: et sunt pilosa. Quidam dicunt q̄ non illa: sed illa sunt q̄ reperuntur in medio rose habentia colozē glaucā: ista opinio est falsa. Nā illa a doctorib; appellat̄ antea. prima ergo opinio est vera: eo q̄ semē alicui⁹ b; esse illud quo seminato p̄ducit sibi fille: sed hoc facit illud semē pilosum grossitudinis grossi milij. non rotundum: sed cōp̄tūm

qđ queritur aperiendo illā p̄ quam grossitiem: vt supra dictū est: vulgo dicitur vng. staculo. Et colligendum est de mense maii vel aprii.

¶ In receptis qñ simpliciter scriptū reperit coralli rubei apponendi sunt: de eis intelligēdū & nō de alijs. Si vero scriptū reperiat corallorū de rubeco & albis est intelligēdū. Itē p̄ qđ sidos. i. succus ipsi herbecim medicinis apponitur vt supra diximus fieri debet in mēse aprii: & Maij: & Iunij: r. serjan.

¶ Descriptio. decimasextima.

Trocisci de aniso d. d. q. auferūt febres antiq̄s: & aperit opilationes: & emēdāt malicias epatis. R. anisi. s. semis eupatorij añ. 3. ij. feminis aneti spice masticis folij absinthij assari apij. s. se. amigdalarū amararum añ. 3. s. aloes. 3. ij. conterātur omnia: & fiant trocisci cum succo absinthij.

¶ Amigdalarū si simpliciter scripte recipiant: & absolute tunc de amaris est intelligēdū & nō de alijs nisi expr̄m̄tur. Et q̄ dulces cōperit est. Amare hoc vlti medici nō. Medicinē que fumuntur a superfluitatibus animam debent sumi ab animalibus viuētibz sanis: et tempore veris vt cornu cerui.

¶ Descriptio decima octaua.

Trocisci de agarico extracti a dictis d. d. f. capita. de agarico s. sunt incolumes: & hoc mō agaricus cōmuniter p̄paratur: & d̄ agaricus trociscatus: cuius magnificata est opatio. De quo democritus dicit qđ est medicina familie: q̄ ad singulas partes corporis imōditatē affert. R. agarici electi: & mudi. 3. s. s. salis gēme. 3. s. 3. zinziberis mudi. 3. s. 3. cōterantur omnia: & cum oximelle simplici fiant trocisci vel in pasta permittantur.

¶ Aliqui sunt qui hanc compositionem faciunt: & relinquunt in pasta & dicunt quod tunc appellari debet agaricus trociscatus. Si vero reformantur ad formam trocisci qđ tunc appellandi sunt trocisci de agarico. S; ipsorum salua pa ce sub quatuor forma appellari possunt: & agaricus trociscatus & trocisci de agarico.

¶ Descriptio. xix.

Trocisci de alādal d. d. f. qui ponūt in hie ra hermetis: et in alijs p̄fectionibus loco colioquintide: & sic generaliter faciūt apothecarij. R. colioquintide albe et bone mundate a granis interioribus. 3. x. incidatur cū incisione incisione minuta: et d̄ce manibus: p̄ tamē inunctis cum oleo rosato: deinde accipe dragagati. Simi arabi. bdelij. 3. s. 3. et gra. xv. aque rosate. 3. ij. infundātur prescrip̄te gumme in dicta aqua et dimittātur per dies quatuor: et cum dictis mscilagibus fiāt trocisci de dicta colioquintida subtiliter incisa: et excentur in ymbra. Deinde iterā terātur contritione bona: et iterum confice cum glutine eorum: et facias trociscos: & zite rum ericea in ymbra et reserua.

¶ Gumme colligende sunt aneq̄z indurentur & minore tura: si non colliguntur illo tēpo: reductur in puluē

rem: & virtua ipsarum deperditur.

¶ Quare autē medicinē coagulatur est: vt virtus calida que in eis est extingatur vel in totum remoueatur.

¶ Descriptio. xx.

Trocisci diacozalli d. d. q. ingrediunt deo scriptionē tyriace de mēte Gale. R. coralli rubei cinamomi inirre amomi papauē. albi añ. 3. s. s. gnati croci. añ. 3. q. calami aromatici xilobaljami cassie lig. folij masticis polij fuid id est valeriane assari. pedis colūbini. añ. 3. s. J. Conterātur oia & cū vino optimo formētur trocisci de solido vno pro singulo.

¶ Hic incidenter est notandū qđ habens defectum appetitus nunq̄ debet vt croco: & hec est regula generalis: quoniā malum fastidium generat. hoc Joannes de sancto alamo in fine opusculi sui.

¶ Descriptio. xxj.

Trocisci de tyo d. d. q. etiā in magna tyriaca galeni ingrediunt: & inde sortita est nomen tyriaca. R. tyros lōgitudinis vni palmi existētes oculos habēt: & rubeos: et linguam mōbē: & cornua in modū grani frumētū. Caput & caudā tribus digitis mēsuratis absconde mediū qđ remanet excozia. Et intestinis p̄ictis optime dulci aqua laua: et in dicta aqua pura & mūda coque donec sp̄ine & carnibus separent. postea sp̄inis p̄ictis carnē in marmoreo mortario sitas tere et cōmixta eiusdē ponderis farina orobi vel panis frumenti assi cū iure suo tempera: et fac inde trociscos et reserua.

¶ Trocisci isti nō debent esse multe quātitatis: & bene in medio sunt computandū: et in ymbra exsiccandi. Et in sua bonitate & virtute pro annum. seruantur & plius.

¶ Descriptio. xxij.

Trocisci de squilla d. d. q. etiā ingrediuntur cōpositionē tyriace. R. squilla integrā: & diuide in portione: et postiorē partē abiciens do. mediā vero partē inuolue in pasta fermētata: & in furno coque cocta abstracta de pasta ter: & in mortario bene: & tantūdes. Arine orobi adde: et exinde trociscos reforma cum vino vel melle puro & msc. lo et in ymbra exsiccentur. Et si deest orobum tantūdem panis assi subtilissime triti pone.

¶ Mellipurū & electū hoc mō cognoscit. & h3 sex p̄ditio nes. put infra scriptū. Primo d3 esse vernale: qđ istud melius est hyemali. Secōdo qđ sit rubēū. Tertio qđ sit gra uerū qđ in fundo est meli⁹ est. Quarto qđ sit dulce: qđ quanto dulci⁹ tāto meli⁹ est. Quinto qđ d̄sum: qđ quāto d̄sum tāto perfecti⁹. Itē mel apum melius est quā mel canne.

¶ Cōmemorare & insup qđ infra tāget qđ illa cū culter lo ferreo nō est incidēda nec interior & extē: qđ pars accipienda: cā sūt infra assignabil tractatu sru. oz. & loch.

¶ Descriptio. xxij.

Trocisci alindaracaroni. andronici Auicēne. v. canonis est tertia descriptio que in

greditur compositionem tyziace mague Andronici. R. asclibet. i. arboris conuete vel melspili. 3. vj. squinanti. 3. f. calami aromatici mirrbe affari xilobalfami. i. ligni balfami. añ. 3. vj. cinamomi amomi. añ. 3. iij. cassie li gnee. 3. vj. amaracon: id est maiorane. 3. r. spi ce inde. 3. r. vj. polij. 3. vj. mirre. 3. iij. masticis. 3. vj. croci. 3. j. conterantur omnia per se: et fiant trocisci cum vino albo.

Species trociscorum omnia subtilissime conterenda sunt: et per spissum fetatum trahende: vt melius per omnia membra transire possunt et per paruas venas. C. Alseiber dicit Sctilus q. ignotatur ad sit fed ei loco d3 ponit xilocarates. xilocarates nota. i. arbor conueta q est arbor: postea conales vel melspilos loco summitatis alterius accipi potest: vt ab antiquis doctoribus col ligere potui et.

Descriptio. xxiij.

Trocisci de vipera Auticene. v. cano. q sunt trocisci de tyro qui ingrediuntur tyziacame rasis tñ et Andronici meli oscedunt de forma vipere q faciat Auti. R. v. peras nouiter captas et abijciantur a parte capitis eius quatuor digiti: et silt a parte caude ipsius: mediu qd remanet cõseruet: et aperiat: et extrahant viscera ei: et pprie fel eius. C. bñ ab lnaq cū aqua salita ablutione exquisitissima: hoc facto decoquatur in aqua bñ salita: et cū eis addaf anetum: et coquatur leni coctione: donec leuis fiat collectio carnis ab ossibus: et carnes earū in mortario lapideo bñ p̄stentur deinde misceantur cū quantitate equali toxtellariū de seni bene cõtritarū: et fiat trocisci cū iure earum: et qui eos facere vult vngat digitos suos oleo balfami: et fiant trocisci parui bene compressi: qui ericcent in m̄bza: per annū 2 seruantur: et ad ministrent et.

Vipera de qua suprascripti trocisci fieri debēt: d3 hfe has cõditiones. Primo d3 hfe caput planum et latum: et spud p̄pinq̄tate colli d3 esse minuta: et sub illis valde. C. aucta curia strepitum facies et sonitu in d3 est velox motu: et spect̄ eius presumptuosus: et audax. C. aua: et de flauis scimita. Cuius cognitio est: q masculi habent vnū dentem in omni latere: et nō plures: capi debēt in loco sicco: humide enim cat male: sunt velocis motus: tenentes caput altum ac eleuati. Et vt capiuntur illico incidantur pars capitis: et caude fm̄ quantitate in trociscis dictam: qd si ab eis currit sanguis plurimus: fuerit motus eius in illa dispositione plurimus: et mors ipsi tarda: tunc scias qd est electa. Ex vipera igit suprascripta ligna habētia trocisci fieri debēt. Trocisci sunt parui imo minuti subtiles ericcentur et in vmbra reponant. Custodiuntur etiam a radis foliaribus ante et post excacationem. Sol em̄ destruit et priuat eos a virtute appropriata carnis viperarum et.

Descriptio vigesima quinta.

Galía ruscata Desue: que cerebrum et cor confortat: et ingreditur in descriptionibus medicinarū: et facit corporis: et oris odore bonū. R. xilooloes crudi. i. ligni aloes crudi. 3.

v. ambre. 3. iij. musci. 3. j. gūmi dragagā. liqfacti in aqua rosata quātū sufficit: et fiant trocisci conterendo conterenda et sigillētur. C. Muscus em̄ et ambra terēda nō sunt: nec puluerizanda: sed dissoluenda sunt cum aqua: eo qd puluerizando euaporatur virtus sua vt de gummi dixi in recepta diadraganti.

Descriptio vigesima sexta.

Galía sebelia Desue: q̄ nom machi et cor confortat: epar debilitat et ingredit in medicinis magnis. R. foliorū rosarū recētū: et humida rū q̄ tā incipitū reserare nodos. i. q̄ quasi sunt cõplete dilatate. 3. j. 5. terant 2 triticiōe vltima in mortario lapideo deinde accipe ligni aloes boni et electi. gariofiloz: gūmi arabici sp̄ice inde añ. 3. j. 5. sandalozū citrinorum. 3. ij. r. mich. i. cuiusdā cõpositionis. 3. iij. terant oia hec subtilissime: et misceant cū suprascriptis rosis: et simul pistando bene misceant humectādo oia cū pauco aque rose in infusionis gūmi arabici: et iterū terantur: deinde iterum humectent: et terantur: et hoc facias per totā vnā diē: postea aromatizētur. cū. 3. ij. musci: ambre: et camphore. añ. aure. mediu. i. 3. ij. et gran. v. et fiant trocisci et sigillētur.

Galie oia spēe sunt subtilissime terēda: et per spissum cribrum transeunde: et ipsarum confortatio ad lōginqua membra penetrare possit. Ita compositio est illa quem trat in aromatiaco nardino mes. et de ista intelligitur cuz scriptum reperitur galia sebelia et.

Descriptio vigesima septima.

Galía elefantina Desue: de q̄ plurimi loquunt cerebrū: cor: stomachi: et epar confortas et oia mēbra nutritiōis et linif sup neruos debiles: et confortat eos: et ingredit in medicinis magnis. R. mirabolanoz emblicozū ab lectis ossib. 3. iij. cõterant 2 trititione grossa: et ponant in vase vitreo stricti orificij: et super eos fundant aq̄ rose li. 5. in qua p̄u fuerit infusum p diē: et noctē rosarū siccatū: et corticū citri añ. 3. ij. et stringat os vasis: et dimittat p dies tres: deinde iterū infundantur. 3. iij. aq̄ rose preparate: vt supra sup eos: et iterū per tridū 2 imittantur: et tertio iterū. 3. iij. de dicta aq̄ rosata preparata: vt supra super eos ponat: et p tridū dimittat obturādo os vasis vt supra vsquo virtus in dicta aq̄ rosata mirabolanozū relicta sit: deinde colentur et aque reseruentur. postea accipiatur ligni aloes boni. 3. j. Ramich id est illius cõpositionis. 3. j. 5. rofarum. 3. decem. gariofilorum. 3. decem. Spice inde. 3. iij. sandali citri ni armoniaci. i. odoriferi. 3. 5. gummi arabici. 3. vj. Terantur omnia subtilissime: et fun

datur

datur paulatim sup ec. de supra scripta aq rosata colata a mirab. anis: 2 instantu cote ratur q dicta aqua tota permiscetur cum dictis pulueribus: vltimo vero aromatizet cum camphore. 3. j. ambre. 3. ij. musci boni. 3. j. et fiant inde troscifi 2 sigillentur.

¶ Si fm doctrinā sibi supra datā nō velles camphorā dissolueres hoc puluerē hretine ne tota circū mortariū deperdit hoc nō facias: primo sic in dicto mortario p stabis duas vel tres amigdalas a quibus exit quedā visctuositas que circūsoluta mortario nō permittit camphorā mortario adherere: pistatur amigdalas abiciantur: 2 caphora intra ponat 2 pistetur: sic nihil de ea deperdit. hoc annotare volui ppter inuenio. qd ego atque quos quāq in hoc errare viderim 2 nō sine risu 2c.

¶ Descriptio. xxvij.

Salia magna: siue regalis seu zucalabertif ad delue: q stomachū: cor: 2 epar 2 oīa mēbra nutritiua confortat appetitū excitat 2 digestionē purgat. R. succi albelah. li. j. bulliat ebullitiōe vna: deinde colet 2 pyctat super ipm gallarū recentū cōtriturū cōtritione vltima. 3. ij. 2 simul bulliat donec fiat sicut mel deinde accipe rosaz. i. cardamomi ses maioris: minoris: lingue auis. i. semis fraxini garosiflorū nucis muscate mastice ligni aloes añ. 3. vij. 5. darseni. i. cinamomi electi. 3. ij. sādali mazachari. i. citrini. 3. v. croci. 3. 5. gummi arabici. 3. j. Terant cōtritione subtilissima cribellētur: deinde misce cū predicto succo: postea expādanē oīa hec mixta sup marmor inūctū oleo amigdalārū: 2 dimittantur donec siccetur: deinde puluerizentur subtilissime 2 aromatizentur cum aure. 5. musci dissoluti in aqua rosata: 2 cum dicta aqua fiant troscifi qui ericcantur in ymbra et sigillētur: et referentur.

¶ Inter doctores magna est diuersitas de albelah: quidam enī dicūt q est flos palme: vt Aui. quidā q est species dactiloz. Alij q sunt dactili immaturi: 2 hec opinio vera est. Sed qz nō potant nostrā in patriā ita virtutes q faciens ab eis extrahi possunt: igit hoc mō faciendum est. Accipias baculos immaturos quāritate quā volueris: vt libras duas bene pistentur vel minutissime incidantur: et post in cōllone apponantur ad ignē cū lib. ij. aque cōis: 2 permittantur simi. Allire donec aqua remaneat in lib. 5. deinde dactili exprimant bene in pectia vel flamma: 2 succostas ab eis exies referent: 2 vtatur in hac cōfectione: hoc facias si succi dactiloz habere nō potes: q si haberi pot succus magis cōueniens esset. qd enī ab ipsa decoctione virtus ipsoz extrahat: tamen per dīctam decoctionem de virtute eius indubie resoluitur.

¶ Descriptio. xxix.

Confectio seu troscifi ramich ad des. que est medicina cōposita: 2 recipit in alijs medicinis: 2 confortat stomachū: cor: 2 epar: 2 valet ad lubricitātē viscerū: 2 intestinorū: 2 sedat acuitatē: 2 sistit fluxū cholericū: 2 vomitum.

R. succi acetose vel citoniorū. 3. xvj. rosarū 3. j. granorū mirti. 3. ij. bulliant simul ebullitione vna: postea coletur: 2 colature miscantur: gallarum recentū 2 humidarū cōtriturū cōtritione vltima. 3. ij. 2 iterū coquantur. deinde puluerizentur super ea foliorū rosarū. 3. j. sandali mazachari. i. citrini. 3. x. gummi arabici. 3. 5. sumach. spodij de canna añ. 3. vij. succi agrestis. v. ij. 2 succi granatorū mirtilorū tritorū vltima cōtritione añ. 3. 5. ligni aloes garosiflorū macis nucis muscate añ. 3. 5. misceatur omnia simul in scutella lapidea 2 illic permittantur donec ericcantur. Postea puluerizentur subtilissime 2 cum. 5. j. 2 5. camphore dissolute in aqua rosata fiant troscifi ad pondus. 3. j. et referua.

¶ Hic multi hēstāt ppter falsitatē literę: vna enī silitera dicit succi granorū mirtilorū 2 est falsa. Sed dicere debet vt prescripti. 5. succi granatorū: mirtilorū tritorū: 2 sic bene fiat: et in hac patria fieri possunt 2c.

¶ Descriptio trigesima.

Tortelle de seni fm adattheū silua. que in grediunt descriptionē trosciforū de vipera. et in emplastro diaphaniconis. 2 in alijs descriptiōib. R. farine tritici bene purgate a tritico seu surfare li. j. impastet cū aqua infusionis mastice. ponendo pro oī. 3. j. aque cōmunis. 3. j. mastice electi. 2 de dicta farina fiant placentę parue: que in furno decoquantur. et cocte puluerizentur. et cum predicta aqua iterū reformentur ad formā trosciforum. 2 decoquantur. postea referentur.